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Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 1. oktober 2015 - 30. september 2016 for 

BLK
Sydjysk Stålbyg ApS 

BLK
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

BLK
Ledelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 
billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og  resultat.  

BLK
Samtidig er det ledelsens opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.

BLK
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Varho, den 28.02.2017

BLK
BLK

DIREKTION

BLK

_______________________
Lars Baagø Knudsen



Den uafhængige revisors erklæringer

ÅRSRAPPORT 2015 - 16 FOR SYDJYSK STÅLBYG APS   

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

5

Den uafhængige revisors erklæring

Til kapitalejerne i

BLK
Sydjysk Stålbyg ApS 

BLK
Vi har revideret årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 
30. september 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

BLK

LEDELSENS ANSVAR FOR ÅRSREGNSKABET

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

BLK

REVISORS ANSVAR 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens  regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

BLK
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

BLK
Konklusion
Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Going concern

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf 
fremgår, at selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med 150.580 kr. Dette 
forhold kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser dog til 
ledelsesberetningen, hvoraf fremgår at den fremtidige drift er sikret ved en af anpartshaverens kaution 
for virksomhedens gæld til pengeinstituttet, og at selskabets egenkapital tænkes reetableret ved den 
fremtidige drift. Vi er enige i ledelsens vurdering. 

BLK

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. 
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Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet. 

BLK

Løgumkloster, den 28.02.2017  

DSH-Revision ApS

Registreret  Revisionsanpartselskab

CVR nr.  19674193 

_______________________
Leif Hansen,  registreret revisor

medlem af FSR-danske revisorer
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SELSKABET

Sydjysk Stålbyg ApS 

Lourupvej 6, Varho 

6690 Gørding 

 

Telefon: 40595417 

CVR-nr.: 29325243 

Stiftet: 07.02.06

Hjemsted: Esbjerg 

 

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016 

Det er det 11. regnskabsår

BLK
DIREKTION

Lars Baagø Knudsen

BLK
REVISOR

DSH-Revision ApS

Registreret  Revisionsanpartselskab

Storegade 17

6240 Løgumkloster

BLK
PENGEINSTITUT

Sydbank

Jernbanegade 14

6000  Kolding
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Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af konstruktion og montering af 
stålbuer.

BLK

Udsædvanlige forhold 

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.
BLK

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.
BLK

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold  

Selskabets har mistet hele anpartskapitalen pga. tabet af to tilgodehavender, hvilket har medført at 
egenkapitalen i år er negativ med kr. 150.580,- .Der har i indeværende regnskabsår været et underskud 
på kr. 381.622,-
 Egenkapitalen forventes reetableret ved egen indtjening over de næste 2-3 år.

Selskabets har de fornødne likviditetsmæssige forhold på plads til at kunne videreføre den normale drift 
i det kommende regnskabsår. Hovedanpartshaveren har stillet kaution for mellemværendet med 
selskabets bankforbindelse, og dette forhold ændres der ikke på i det kommende år.

BLK

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
virksomhedens finansielle stilling.
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Årsrapporten for selskabet for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for regnskabsklasse B. 

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger 
og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, 
og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der 
er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages 
nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

KONCERNFORHOLD

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 110 for mindre koncerner.

RESUL TATOPGØREL SE
BLK

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i 
året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger 
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, 
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f inansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

B AL ANCEN
BLK

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Måles ved første indregning til kostpris

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes efterfølgende til kostpris, 
med fradrag af akkummulerende afskrivninger. 

Der afskrives ikke på grunde. 

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det 
tidspunkt hvor aktivet er klar til brug. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden 
på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider 
og restværdi. 

 Brugstid Restværdi

Bygninger  20-40 år 0 %
Aktiver med en anskaffelsessum på under 12.800,-   kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som 
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSER
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Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandør gæld, indregnes ved 
låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at 
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende 
kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af 
lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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2015/16 2014/15

NOTE KR. KR.

BLK 
Bruttotab -437.432 -143.075

BLK 

Af- og nedskrivning anlægsaktiver -787 -787
BLK 
DRIFTSRESULTAT

-438.219 -143.862
BLK 
Finansielle indtægter 1 0

Finansielle omkostninger -50.930 -14.128

BLK 
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT

-489.148 -157.990
BLK 
Skat af årets resultat 107.526 52.014
BLK 
ÅRETS RESULTAT

-381.622 -105.976
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resul tatdisponer ing

Overført resultat -381.622 -105.976

Disponer ing i  al t -381.622 -105.976

BLK 
BLK 
BLK 
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2015/16 2014/15

NOTE KR. KR.

Akt iver

BLK 
Grunde og bygninger 7.865 8.652

Mater iel le anlægsakt iver 7.865 8.652

BLK 
ANLÆGSAKTIVER

7.865 8.652
BLK 
BLK 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 80.249 667.305

Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed 87.408 87.408

Andre tilgodehavender 113.803 84.680

Tilgodehavende selskabsskat 143.689 24.163

Udskudt skatteaktiv 3.000 15.000

Ti lgodehavende 428.149 878.556

BLK 
OMSÆTNINGSAKTIVER

428.149 878.556
BLK 
BLK 

AKTIVER

436.014 887.208
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2015/16 2014/15

NOTE KR. KR.

Passiver

BLK 
Virksomhedskapital 125.000 125.000

Overført resultat -275.580 106.042

2 Egenkapi tal -150.580 231.042

BLK 

Pengeinstitutter 443.697 307.519

Leverandører af vare og tjenesteydelser 142.896 348.644

Anden gæld 1 3

Kor t f r is tet  gældsforpl igt igelse 586.594 656.166

BLK 
GÆLDSFORPLIGTIGELSER

586.594 656.166
BLK 
BLK 

PASSIVER

436.014 887.208

BLK 
3 Eventual forpl igtelser

4 Pantsætning og s ikkerhedsst i l lelse

5 Ejer forhold
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1 GOING CONCERN

BLK

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets forpligtelser overstiger pr. 30. september 2016 selskabets aktiver med kr. 150.580,-.
Dette forhold kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.
Det bedømmes  dog, at virksomheden kan reetablere egenkapitalen ved egen indtjening i de 
kommende år, og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte 
drift.
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2 EGENKAPITAL

 
Virksomheds- 

kapital

Overført  

resultat

I alt

Primo 125.000 106.042 231.042

Forslag til resultatdisponering -381.622 -381.622

Ultim o 125.000 -275.580 -150.580

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16

Egenkapitalov ersigt,  1.000 kr
Virksomhedskapital 125 125 125 125 125

Overført resultat 438 243 212 106 -276

Egenkapital  i alt 563 368 337 231 -151
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3 EVENTUAL FORPL IGTEL SER

BLK

Selskabet er sambeskattet med Lourup Holding ApS, Dansk Systembyg ApS og GVS ApS. Som  
helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter 
og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

 
BLK

4 PANTSÆTNING OG SIK K ERHEDSSTIL L EL SE

Sydbank har virksomhedspant på kr. 500.000,-   
BLK

5 EJ ERFORHOL D

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne 
eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Lourup Holding ApS.
BLK
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